sonis appropriatus, aptius non potuit applicari, quam Sacrificii pro alio oblatione: & consequenter hi, pro quibus offertur, percipiunt fructum Sacrificii ex opere operato.

An fructus crescat pro eorumdem dispositione, controver- titur.

An autem ille crescat pro dispositione eorumdem, uti proportionate crescit effectus Sacramentorum, & satisfactionis propriæ, cuius defectum supplet: an vero sit portio determinata (et si nobis incognita) & æqualis etiam in inæqualiter dispositis; uti satisfactionis nostra aliis applicata non habet majorem effectum, et si inter illos unus sit magis dispositus quam alter: controvertunt Doctores.

Resolutio Autoris.

Estque planè incertum quoad fructum saltem satisfactorium, utpote pendens ab arbitria Christi voluntate, nobis haud satis declarata. Si tamen ex simili premissa de satisfactionibus nostris conjectare licet, credibile videtur effectum satisfactionis saltem non crescere, neque in hoc Sacrificium imitari Sacraenta. Saltem videtur omnino crescere fructus impetracionis ob meliorem dispositionem, sicut facilius per orationem impetramus pro aliis, quando sunt melius dispositi. Et specialiter de gratia poenitenti id insinuat Trident. Ieff. 22. cap. 2. Ad hunc tamen fructum non requiritur in ipsis status gratiae: quāvis hic juxta Doctores satis communiter requiratur ad fructum satisfactionis percipiendum.

Notandum vero plorosque Theologos ex Scoto quodlib. 20. distinguere triplicem portionem Effectus Missæ, nempe generalissimam, specialissimam & medium. Portio media sive specialis est illa, quam Sacerdos specialiter applicat iis, pro quibus Sacrificium specialiter offert, seu pro quibus propriè & principaliter celebrat Missam. Hanc tamen portionem potest quoque applicare sibi ipse, si voluerit, & pro alio non celebraverit. Estque hic fructus, tum satisfactorius, tum impetratorius beneficiorum, pro quibus obtainendis Sacrificium offeratur.

Portio specialissima est, quæ reservatur ipsi Sacerdoti celebranti, etiam tunc quando accepto stipendio pro aliis celebrat. Immo Suarez, Lefèbvre & plures alii existimant hanc portionem non posse à Sacerdote aliis applicari, uti nec aliis applicari potest effectus satisfactionis sacramentalis, aut remissio peccatum per Baptismum. Quod tamen factis incertum est: cum constet alioquin effectus Sacrificii, sicut & propriarum satisfactionum, esse aliis applicabiles. Quidquid sit, in ordinaria Missæ applicatione censetur hæc portio ipsi Sacerdoti reservata.

Quæ ei quoque obvenit ex opere operato, juxta receptam Doctorum sententiam (quamvis fundamentum irrefragabile illius necdum viderim) correspondetque eidem

quatenus est persona quædam privata sua habens devotionem, quæ ad hoc Sacrificium concurrat, ut explicat Lefèbvre q. 83. art. 1. n. 44.

Immo Doctores passim existimant familiariter fideles assistentes Sacrificio, ministrantes, alio modo cooperantes sive offerentes participare inde aliquem fructum infallibilem ex opere operato, & quidam eò ampliorem, quædam & perfectius concurrunt. Quāvis id non satis certe constet: ed quod et si Christus sic instituite potuisse, non tamē satis probetur se facto ita instituisse.

Fatendum saltem ratione Sacrificii, cui conjunguntur, & quod cum Sacerdote offerunt, preces cooperantur Sacrificio maiorem inde accipere efficaciam. Deinde specialiter inter ceteros sunt participes effectus generalis Sacrificii, quatenus non tantum offertur pro Ecclesia, pro omnibus fidelibus Christianis, sed etiam signanter pro circumstantibus & cum Sacerdote offerentibus. Unde catenus revocantur ad aliam portionem, quæ generalissima dicitur, & ex intentione Ecclesiæ applicatur Pace, Antistiti; immo quod effectus impetracionis (qui sunt fallibiles) omnibus qui sunt de Ecclesia. Nam quod singulis omnino membris ex singulis Sacrificiis obveniret fructus aliquis ex opere operato (ut Varii existimant) videtur minus credibile: sic enim fructus Sacrificii excresceret in immensum. Et alioquin si Sacerdos cum fructum etiam omnibus Ecclesiæ membris obvenientem, sive licite, sive illicite applicaret uni, is obtineret remissionem immensæ peccatum; ut patet. Præterea si omnibus Ecclesiæ membris proveniret ratione cupaque Sacrificii aliquod speciale auxilium gratiae vel condonatio peccatum temporalis, provenirent cuilibet quotidie aliquot milia gratiarum prævenientium, ac detrahentur plurimæ partes debiti temporalis: quo fieret, ut vix justi haberent aliquid debitum peccatum temporalis. Sufficit igitur, quod singula membra ex opere operato recipiant fructum aliquem generalem ut Ecclesiæ pacem, bonos prælatos &c. viatque singulis per modum impetracionis fallibilis.

Dico II. Ut Sacrificium habeat effectum in iis, pro quibus offertur, necessaria est propria Sacerdotis applicatio. Ita communiter Doctores. Ratio est: quia ille solus est minister publicus ad hoc ministerium dispensandum constitutus, accepique in ordinatione potestatem offerendi pro vivis & defunctis; adeoque & potentem applicandi, quæ in priori involvuntur, aut certe fundatur. Confirmatur: quia locus Sacerdos sustinet personam Christi, in cuius persona sicut Sacrificium pro aliis offertur, sic etiam fructus ejusdem applicatur.

An sit ex opere operato.

An sit aliis applicabili.

Hinc sequitur I. nisi Sacerdos ex voto, justitia, charitate, obedientia, obligetur Sacrum suum applicare certis personis, valide tamen applicare aliis, eti illud est, quantumvis intentio sive applicatio Superiorum aut Ecclesiae sit in contrarium: quemadmodum non posunt ab Ecclesia vel Superiori Regulari irritari cetera, quae jure divino sunt Ordini sacerdotali annexa, seu quae Sacerdos agit in persona aut ex institutione Christi; ut patet in intentione conficiendi Sacra menta corumque collatione, & specialiter in ipsa consecratione seu consecratione Sacrificii Missæ. Ita Doctores communiter contra nonnullos.

Sequitur II. Sacrificium a Sacerdote nemini applicatum, nemini profuturum, sed fructum ejus mansutum in thesauro Ecclesiae. Ita Suarez, Vasquez, & alii. Quod eti verum sit, si Sacerdos ex certa intentione nolit cuiquam, nec sibi applicare: si tamen hoc ex inadvertentia accidat, videtur adesse probabiliter tacita intentio applicandi sibi, aut certè aliis, quibus est obligatus, ut vari Doctores censem. Vel simpliciter loquendo prodest principaliter ipsi offere qui. Sicut opus satisfactorium est non proficeri, nisi huic applicetur, prodest tamen ipsi operanti, si nemini applicet: satisfactio autem, quae in Sacrificio obtinetur, eti sit Christi, sic tamen data videtur Sacerdoti, ut facta sit velut propria illius. Immo Aversa q. 11. sct. 10. id verum purg. etiam de fructu impetratorio, licet non quoad peculiare aliquod beneficium, sed saltē generaliter ad divinam opem implorandum. Idem est, si Sacrificium ex ignorantia applicetur incapacit. Et quidem certiora hæc sunt, si Sacerdos aliquando talem intentionem expressè formaverit, proficiendi v.g. talibus casibus sibi ipsi aut aliis quibus obligatur, & hæc intentio habitualiter perseveret, seu non sit retractata. Pro securiori autem consultur, ut celebrans habeat secundam intentionem, quæ velit fructum, aut certè illius residuum alteri applicare, posito quod prior non indiget aut sit incapax, v.g. si defunctus, pro quo fit Missa non sit in purgatorio.

Dico III. Applicatio Sacrificii non debet esse actualis aut virtualis, sed sufficit habitualis, sive actualis, non retractata. Ita communiter Doctores contra Vasquez, & quosdam alios. Vide dicta Tract. de Sacra in gen. disp. 3. q. 5. n. 33. & 34. ubi ostendimus non esse idem de confessione Sacramento rum & de applicatione Sacrificii: applicatio enim Sacrificii non est ejusdem effectiva, sed intentionem sacrificandi concomitantur, & dirigitur ad Deum, ut fructum futuri Sacrificii conferat ei, cui Sacerdos ex nunc illum donat, supposito quod sit sacrificatus, & non revocet.

Debet nihilominus intentio sive appli-

catio fieri antequam Sacrificium sit ferendum, immo ante consecrationem ad missam calicis (quidquid Aliqui secundus sentiant) ante sumptionem, imo alicuius forte frustrantur efficiere Sacrificii, quem Plerique putant consecratum post consecrationem, veluti nem, saltem in qua consistit essentia hujus Sacrificii.

Varii tamen censent effectum non conferri ante sumptionem, quam credunt esse partem essentiale. Atque esto quod non, saltē est pars ex institutione divinā constitutiva sive perfectiva Sacrificij: cuius prouide effectus potuisset ex eadem institutione eō usque suspendi. Et faret, quod in Canone Missæ post consecrationem demūstat memoria defunctorum, pro quibus celebratur Missa. Sed hanc doctrinam non ausim probare in praxi ob nimiam incertitudinem, immo probabilissimam falsitatem, indeque consequens præjudicium Missas potentium. Verisimile enim perficitur intrinseca Sacrificij essentia in consecratione: quā perfectā non appetit effectum suspendi usque ad sumptionem: aut hāc non lecuta omnino ponit. Memento autem defunctorum solum habet vim orationis cuiusdam. Immo debet Sacerdos, præsertim quando accepto stipendio pro aliis celebrat, formare intentionem ante initium Missæ, ut etiam precium apparatus iis profit.

Hoc saltē satis indubiatum est, fructum non suspendi post peractum Sacrificium ad libitum Sacerdotis, in cuius portestate nō aliter est Sacrificij effectus, quam sit ipsum Sacrificium. Unde indubie reprobanda est praxis illorum, qui cum non habeant stipendium pro Sacro faciendo, celebrant sine applicatione, applicatur ei, qui dato stipendio primo Sacrum ad suam intentionem fieri postulabit: non enim est in potestate ipsorum Sacrificij effectum suspendere. Immo & reprobanda est cum Suarez & aliis passim illorum praxis, qui per modum anticipatae solutionis ex nunc applicant fructum Sacrificij iis, qui postea petent, aut stipendium offerent, vel ad eorum futuram intentionem, quam Deus novet: est enim periculum, ne intentioni potentium non satisfiat, vel quia adhuc vivunt, pro quibus postea defuncti petetur Sacrum, vel quia tunc non habent debitum poena persolvendā, vel quia sunt incapaces fructus satisfacionis &c. Unde praxis illa, tamquam circulosa, scandalosa, & contraria vetustissimo Ecclesiæ mori, reprobata est à Congregatione Cardinalium anno 1605. ut refert Baybo in Remiss. Concil. Trid. sct. 22. in princip.

Alioquin seclusis periculis, suppositaque presenti indigentia & capacitate, non videtur quod ob servatori ejusmodi applicationis & solutionis anticipatae, etiam in ordine ad fructum satisfactorium: eō quod talis applicatio fructum non suspendat, sed de facta ei, qui primo noscitur à Deo quum Dens petiturus;